
Internationales  

Parlaments-Stipendium 

(IPS) 

 

Międzynarodowe 

Stypendium Parlamentarne 



» Inspiracją dla programu IPS były organizowane od 1986 roku  

praktyki dla studentów ze Stanów Zjednoczonych.  

» Polska uczestniczy w programie od 1990 roku. 
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» W programie uczestniczy 28 państw (Albania, Armenia, 

Azerbejdżan, Białoruś, Bośnia i Hercegowina, Bułgaria, 

Chorwacja, Czarnogóra, Czechy, Estonia, Francja, Gruzja, Izrael, 

Kazachstan, Kosowo, Litwa, Łotwa, Macedonia, Mołdawia, 

Polska, Rumunia, Rosja, Serbia, Słowacja, Słowenia, Ukraina, 

Stany Zjednoczone i Węgry). 

» Rocznie w programie bierze udział 120 stypendystów. 

» Ponad 1600 osób zostało do tej pory absolwentami IPS. 

» Ponad 25 lat tradycji! 
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» polskie obywatelstwo; 

» ukończone studia wyższe (tytuł: licencjata, magistra lub doktora; 

dyplom może być w uzasadnionych przypadkach dostarczony do 

grudnia roku poprzedzającego udział w programie); 

» bardzo dobra znajomość języka niemieckiego; 

» wiedza z zakresu niemieckiej historii, polityki i problemów 

społecznych; 

» plany zawodowe związane z pracą w administracji państwowej 

lub innego rodzaju działalnością w polskim życiu publicznym 
(np. media, partie, organizacje, związki, szkolnictwo wyższe i in.); 

» wiek: o stypendium mogą się ubiegać kandydaci, którzy w 

chwili rozpoczęcia stypendium nie przekroczyli 30 roku życia. 
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Uczestnicy programu stypendialnego 

wybierani są w dwóch etapach: 

1 Etap: Ambasada Niemiec w Warszawie wybiera 

12 kandydatów / kandydatek na podstawie  

przesłanych aplikacji. 

TERMIN SKŁADANIA APLIKACJI UPŁYWA 30.06.2014! 

2 Etap: Rozmowa rekrutacyjna przed 4-osobową komisją 

(przedstawiciel Bundestagu [najczęściej poseł], 

przedstawiciel jednego z berlińskich uniwersytetów, 

przedstawiciel Ambasady Niemiec w Warszawie, 

przedstawiciel Stowarzyszenia Bundestag Alumni 

Polska), w rezultacie której wybrane zostanie 5 osób. 
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Program IPS trwa łącznie 5 miesięcy 

(od 1 marca do 31 lipca) i obejmuje: 

» praktykę u jednego z posłów niemieckiego parlamentu; 

» możliwość uczestnictwa w zajęciach na berlińskich 

uniwersytetach (W porozumieniu z biurem poselskim  

określany jest zakres uczestnictwa w seminariach, warsztatach 

oraz zajęciach, a uczestnicy programu zostają wpisani na listę 

studentów Humboldt Universität, Freie Universität i Technische 

Universität); 

» stypendium w wysokości 450 Euro miesięcznie, darmowe 

zakwaterowanie oraz ubezpieczenie zdrowotne i wypadkowe. 
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» Absolwenci programu aktywnie działają w różnych sferach życia 

społecznego. Jest to możliwe dzięki doświadczeniu zawodowemu,  

które zdobyli podczas stypendium. Udział w programie utorował wielu  

z nich drogę do przyszłych sukcesów. 

» Wśród nas są: politycy, naukowcy, pracownicy administracji państwowej, 

przedsiębiorcy. 

» Dzięki udziałowi w programie można poznać rówieśników z innych 

państw, wymienić doświadczenia i nawiązać przyjaźnie na całe życie! 

» Przez 5 miesięcy stypendyści znajdują się w centrum życia społeczno-

politycznego Niemiec. To wyjątkowe doświadczenie mogą z 

powodzeniem wykorzystać w przyszłości! 

» W Polsce i innych państwach działają stowarzyszenia byłych 

stypendystów. Po programie masz szansę dalej podtrzymać znajomości  

i aktywnie uczestniczyć w budowaniu polsko-niemieckich relacji! 
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Stowarzyszenie Bundestag Alumni Polska powstało w marcu 

2013 roku w Warszawie z inicjatywy byłych stypendystów 

Programu Międzynarodowej Praktyki Parlamentarnej (IPP)            

oraz Międzynarodowego Stypendium Parlamentarnego (IPS). 

Jego zadaniem jest stworzenie platformy dialogu dla byłych 

stypendystów programów niemieckiego Bundestagu z 

poszczególnych lat oraz byłych pracowników i 

współpracowników niemieckiego Bundestagu  

w Polsce a także aktywny udział w dialogu polsko-niemieckim. 
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Informacje o Internationales  

Parlaments-Stipendium na stronach: 

Niemieckiego Bundestagu: 
http://www.bundestag.de/bundestag/europa_internationales/internat_austausch/ips/index.jsp 

Ambasady Niemiec w Warszawie: 
http://www.warschau.diplo.de/Vertretung/warschau/pl/09-Stipendien/IPS/IPS-Information.html 

Informacje o zrzeszeniach stypendystów IPS  

w innych krajach na stronie internetowej Bundestagu: 
http://www.bundestag.de/bundestag/europa_internationales/internat_austausch/ips/links.html 
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Strona WWW:  www.bundestagalumni.pl 

Facebook:  facebook.com/BundestagAlumniPolska 

Twitter:  BAP_pl  

Adres e-mail:  sekretariat@bundestagalumni.pl 

Numer telefonu:  +48 696 726 138 
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